
Compresor horizontal 25L, 3 HP (potencia máxima), 127 V Código: 15006 Clave:  COMP-25LT

A
A

Tapón de aceite10 934550 R10-COMP-25LT

Set de anillos15 934554 R15-COMP-25LT

16

No. ClaveCódigo Descripción
Carter del motor

Cigüeñal

Biela

Junta

Sello del tapón

Tornillo M6x16

Seguro “C” Ø

Perno de pistón

Pistón

Set de anillos

1 934541 R1-COMP-25LT

R3-COMP-25LT

R9-COMP-25LT

Tornillo M8x22 cuerda izquierda

2

3

4

5

7

9

11

12

13

14

934543

934547

934549

934551

934554

17 934556 R17-COMP-25LT

934555

R11-COMP-25LT

R16-COMP-25LT

R7-COMP-25LT

R14-COMP-25LT

Junta de cilindro

Cilindro

R4-COMP-25LT934544

R5-COMP-25LT934545

R12-COMP-25LT934552

934553 R13-COMP-25LT

934542 R2-COMP-25LT

Soporte de válvula

Ensamble de válvula

R18-COMP-25LT

Junta de válvula

18

20

21

934557

R20-COMP-25LT934558

R21-COMP-25LT934559

Mirilla del nivel de aceite8 934548 R8-COMP-25LT

Tapa del carter6 934546 R6-COMP-25LT

Tornillos M7x105R28-COMP-25LT28 934564

Arandela de presión M524 934560 R24-COMP-25LT

25

26 934562 R26-COMP-25LT

934561 R25-COMP-25LT Tornillo M4x6

Junta de cilindro superior

Tapa del cilindroR27-COMP-25LT27 934563

Conector de descarga29 934565 R29-COMP-25LT

Filtro de aireR30-COMP-25LT30 934566

Capacitor 125uF 250 VAC31 934567 R31-COMP-25LT

Capuchón enroscable

Arandela ondulada Ø5

32

33 934569

934568 R32-COMP-25LT

R33-COMP-25LT

Tornillo M5x105

Tapa plástica

34

35 934571

934570 R34-COMP-25LT

R35-COMP-25LT

10

1
2

3
4

5

6
7

8

12

13

14

15
16

17

9

18

20

21

24

25
26

27

28
29

30

31

32
33

34

35

11



Compresor horizontal 25L, 3 HP (potencia máxima), 127 V Código: 15006 Clave:  COMP-25LT

B

TapaR53-COMP-25LT53 934588

Sello de aceite 40x2045 934581 R45-COMP-25LT

46

No. ClaveCódigo Descripción

Tornillo St3.5x12

Ventilador

Tapa del motor

Rodamiento 6202

Rotor

Rodamiento 6204

37

39

40

42

43

44

934573

934576

934580

47 934583 R47-COMP-25LT

934582

R40-COMP-25LT

R46-COMP-25LT

R37-COMP-25LT

R44-COMP-25LT

Tornillo M8x25

Tuerca M17

R42-COMP-25LT934578

934579 R43-COMP-25LT

Válvula de salida

Válvula de seguridad 

Manómetro

R48-COMP-25LT

Presostato

48

50

51

52

934584

934587 R52-COMP-25LT

R50-COMP-25LT934585

Seguro Ø1438 934574 R38-COMP-25LT

Tornillo M5x1036 934572 R36-COMP-25LT

Tubo de descarga55 934590 R55-COMP-25LT

57

Tornillo M5x1454

934591 R57-COMP-25LT Tubo de alivio

934589 R54-COMP-25LT

Tanque58 934592 R58-COMP-25LT

59

60 934594 R60-COMP-25LT

934593 R59-COMP-25LT Tuerca M17

Rueda

Tornillo M10x50

Pata de goma

R61-COMP-25LT

Válvula de drenado

61

62

63

934595

R62-COMP-25LT934596

R63-COMP-25LT934597

934575

934586

R39-COMP-25LT

R51-COMP-25LT

Cable y clavija64 934598 R64-COMP-25LT

65

66 934500 R66-COMP-25LT

934599 R65-COMP-25LT Mango de hule

Tornillo M5x6

Arandela de presión M5

Empaque

R67-COMP-25LT

Marca de tierra física

67

68

69

934601

R68-COMP-25LT934602

R69-COMP-25LT934603

70 934604 R70-COMP-25LT Arandela

Int.de sobrecarga 15A, 125/250VACR71-COMP-25LT71 934605

Estator41 934577 R41-COMP-25LT

36
37

38

39

40

41

42

43

4445

46

47

48

49

50

51

52

55

57

58

59
60

70

6162

63

64

65

66

6768

71

69

46

47

B

53 54


